
D.D.G. del O 9 HAGJ022,
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e
del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011;
VISTO il D.P.R.S. n. 464 del 6/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di
Amministrazione dell'Ente;
VISTA la Delibera Presidenziale n. 2 del 16/03/2021 con la quale è stato nominato il Dott.
Gaetano Aprile Direttore Generale dell'IRVO;
VISTA la Delibera Presidenziale n. 3 del 16/03/2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del Direttore Generale dell'IRVO;
VISTA la Delibera Consiliare n. 21 del 28.12.2021 con la quale si approva il bilancio triennale
dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022,2023 e 2024;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del 13 Gennaio
2015 che recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale
n. 3 dell'11 settembre 2019, ed approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13
Febbraio 2020;
CONSIDERATO che l'Istituto ha realizzato presso i locali dell'ITA "A. Damiani" di Marsala
(TP), giusta convenzione con la Provincia regionale di Trapani approvata con Delibera consiliare
n. 39/1999, la propria cantina sperimentale di microvinifìcazione "G. Dalmasso" dove si svolgono
le attività di ricerca e sperimentazione viticola, enologica e microbiologica, nonché le attività di
formazione e divulgazione tecnico-scientifica rivolte agli studenti del Corso di Laurea in
Viticoltura ed Enologia di Marsala, agli studenti dell'ITA "A. Damiani" ed agli addetti del settore
vitivinicolo in genere;
VISTA la nota prot. IRVO n. 3259/2022 dell'Area Tecnico Scientifica dell'IRVO con la quale si
comunica che il Dr. Antonio Sparacio ha provveduto ad anticipare la somma di € 45,00 (IVA
compresa), di cui € 15,00 per l'acquisto di un cavo HDMI utilizzato in cantina sperimentale per il
collegamento di un PC rigenerato al monitor ed € 30,00 per la spedizione di n. 4 scatole di
campioni di vino sperimentale di Grillo e Catarratto alla Fiera di Bologna, stand Distretto Pesca
Cosvap in occasione della 18A edizione di MARCA.
VISTA l'autorizzazione al rimborso apposta dal Direttore Generale sulla nota 3259/2022 nella
quale si allegano i giustificativi di spesa;
RITENUTO pertanto opportuno di provvedere al rimborso della somma di € 45,00 (IVA
compresa) al dr. Antonio Sparacio
CONSIDERATO che sussiste la copertura contabile sul cap. 84 del bilancio di previsione IRVO,
esercizio finanziario 2022;



DECRETA

Stante quanto esposto in narrativa
Art.l) Procedere, al rimborso della somma di € 45,00 in favore del Dr. Antonio Sparacio,
dirigente dell'IRVO, per l'acquisto di un cavo HDMI e per la spedizione di n. 4 scatole di vino
sperimentale prodotti dalla Cantina sperimentale "G. Dalmasso" dell'Istituto alla Fiera MARCA
di Bologna;
Art.2) Procedere all'impegno di spesa per la somma complessiva di € 45,00 (quarantacinque/00)
sul cap. 84 del bilancio di previsione IRVO, esercizio finanziario 2022;
Art. 3) Liquidare l'importo di € 45,00 in favore del Dr. Antonio Sparacio;
Art.4) Porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel
rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità e delle vigenti normative in materia di
contratti della PA.

LE
ile

IL DIRETTOI
Dr. Gaetano

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle
relative certìfìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

A

Il Re^ponsfcbile AT1S
Dr. Lu^p Giuseppe ]\4^rTte'

^v ^-^
Il Diriga

Ricerca, S)
nelle filierej

Dr.At

^e U.O.
nentazione e Trasferimento
tivinicola ed Olivicola-Olearia

.Sparacio

Si attesta chfe il controllo di cui all'Art. 9 della L.R. n. 9/2021 è stato effettuato con esito positivo

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule

^(L'p W^5
In data

^-$-^z


